UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGTVT Ninh Thuận, ngày        tháng 02 năm 2020

V/v tăng cường phòng, chống nCoV

trong đào tạo và sát hạch lái xe.

             Kính gửi: Các Cơ sở đào tạo, Trung tâm sát hạch lái xe trong tỉnh.

Thực hiện Công điện hỏa tốc số 03/TCĐBVN-QLPT&NL ngày 04/02/2020

của Tổng cục Đường bộ Việt Nam về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona (viết tắt là nCoV) gây ra.

Nhằm chủ động kiểm soát, ngăn chặn và hạn chế tối đa sự phát triển và

lây nhiễm nCoV, Sở Giao thông vận tải đề nghị các Cơ sở đào tạo và Trung tâm

sát hạch tiếp tục thực hiện các nội dung sau:

1. Duy trì việc niêm yết áp phích, số điện thoại đường dây nóng, phát tờ

rơi (Sở GTVT đã chuyển đến các đơn vị) cho giáo viên và học viên, thí sinh để

tuyên truyền những điều cần biết, biện pháp phòng chống dịch bệnh nCoV.

2. Liên hệ, phối hợp với cơ quan y tế, trung tâm kiểm soát dịch bệnh phun

thuốc sát trùng trong và ngoài khuôn viên của đơn vị.

3. Đăng ký số lượng học viên tham gia mỗi kỳ sát hạch lái xe phù hợp, đảm

bảo các yêu cầu về vệ sinh, hạn chế sự lây nhiễm; hạn chế lớp học tập trung đông

người, thường xuyên thông tin, tuyên truyền đến học viên về tình hình dịch bệnh

nCoV và khuyến cáo học viên, thí sinh đeo khẩu trang, rửa tay bằng dung dịch sát

khuẩn trong thời gian tham gia học lái xe; cập nhật hướng dẫn của cơ quan y tế,

khi phát hiện trường hợp  sốt, ho,... có biện pháp cách ly và thông báo qua số điện

thoại đường dây nóng của cơ quan y tế.

4. Trong quá trình tổ chức sát hạch: sát hạch viên đeo khẩu trang khi làm

nhiệm vụ; thí sinh đeo khẩu trang khi dự thi sát hạch lý thuyết, sát hạch thực hành

lái xe trong hình và sát hạch lái xe trên đường.

Sở Giao thông vận tải đề nghị các Cơ sở đào tạo, Trung tâm sát hạch lái

xe khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo nêu trên./.

Nơi nhận:                                            KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                      PHÓ GIÁM ĐỐC
- Tổng cục ĐBVN (báo cáo);

- Sở Y tế (phối hợp);

- TT kiểm soát bệnh tật tỉnh (phối hợp);

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở, TTra Sở, Website Sở;

- Cơ quan QLSH, các SHV;

- Lưu: VT, PQLVT.

                                                                                                           Trần Minh Từ

		2020-02-06T17:00:28+0700

		2020-02-06T17:11:43+0700

		2020-02-06T17:11:57+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2020-02-06T17:12:16+0700